
Zápis č. Z-13/18.22
ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově 

Obecního úřadu ve Vlčnově

Zahájení  

Starosta  obce  Jiří  Matušík  přivítal  všechny  přítomné  na 
zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání 
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.03 hodin  dne 16.06.2021 
Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  svoláno  řádně  a 
včas, je přítomno 12 členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto je 
usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam  pro 
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající  navrhl  zvolit  ověřovatele  zápisu  Petr  Mikulec, 
Miroslav Jakoubek
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo  obce  Vlčnov  volí  ověřovatele  zápisu  zasedání 
Petr Mikulec, Miroslav Jakoubek.

Hlasování č. 1
pro        -9- (Petr Zemek st. nehlasoval)
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2-
Schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro 
zasedání

1. vypuštení bodu programu 
1. Výkup nemovitostí na KPÚ, Bc. Mlýnek (č.j. 0469/21)

Předsedající  požádal  zastupitele  o  hlasování  ohledně 
předložených bodů do programu dnešního zasedání zastupitelstva 
obce. Navrhuje hlasování  o všech bodech společně.  K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování č. 2
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  Zemek P. st.
Schváleno 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení 
následujícího programu zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• kontrola plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• Územní plán námitky ( č.j. 677/21)
• Územní plán vydání (č.j. 677/21)
• Vstup do sdružení MESOH (č.j. 656/21)
• Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti na období 2021-2025 

(č.j.0681/21)
• Závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2020 (č.j. 0618/21)
• Účetní závěrka za rok 2020
• Rozpočtové opatření obce
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 3

pro -12-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Progran zasedání byl přijat

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Úkoly trvající Zodpovědná osoba Termín

výkup pozemků lokalita ul. Družstevní (Z-
045/05/10.14)

starosta průběžně

záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u 
koupaliště)(Z-049/06/10.14)

starosta průběžně

napravení smluvních vztahů (Z-133/15/14.18) starosta průběžně

úprava zřizovací listiny ZŠ, vyřazování majetku, 
přijetí darů

starosta

prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u 
potoka, nutná změna ÚP

starosta průběžně

oslovení občanů ul. Úprkova a změna ÚP dle 
návrhu p. Bařiny(Z-107/12/1822)

starosta průběžně

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce. Zápis ze zasedání 
obdrželi všichni zastupitelé s podklady a je zveřejněn na webových 
stránkách obce.

Námitky: nevzneseny

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předsedající se dotázal na připomínky a podněty k činnosti rady obce 
mezi zasedáními. Zápisy ze zasedání obdrželi všichni zastupitelé s 
podklady. Usnesení jsou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov. (Mgr. Libor Trtek 
– ředitel ZŠ a MŠ Vlčnov, Markéta Píšková – ředitelka MŠ, Petra 
Kučerová Brandysová – ředitelka KSK

Připomínky a dotazy :  

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkové organizace.

Dostavil se na zasedání zastupitel Mgr. Michal Slinták, počet zastupitelů 13.

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



 

Územní plán námitky ( č.j. 677/21) 
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-109/13/18.22  
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. y) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích
schvaluje 
návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení 

připomínek uplatněných k návrhu změny č. 1 územního plánu 

Vlčnov

Hlasování č. 4

pro -12-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -1- Zemek

Usnesení bylo schváleno

Územní plán vydání (č.j. 677/21)
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava:  Marie Špendlíková, starosta, Pavel Bařina st., Šišák Svatomil, Tomáštíková, zast. Petr Kašpařík, Kozůbek, zast. 
Mgr. Kateřina Tykalová, zast. Marie Motyková, 

Z-110/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. y) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích
I.   po ověření  
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že 
změna č. 1 územního plánu Vlčnov není v rozporu s 
politikou územního rozvoje, s územně plánovací 
dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů a stanoviskem krajského úřadu,
II.   vydává  
ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za 
použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu 
s ust. § 171-174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, formou opatření 
obecné povahy č. 1/2021 změnu č. 1 územního plánu Vlčnov,
III.   ukládá  
starostovi obce Vlčnov zajistit veřejnou vyhláškou 
oznámení o vydání opatření obecné povahy č. 1/2021 změn 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



č. 1 územního plánu Vlčnov vyvěšením na úřední desce 
Obecního úřadu Vlčnov a rovněž způsobem umožňující 
dálkový přístup.  

Hlasování č. 5

pro -9- Jakoubek,  Kašpařík,  Mgr.  Knotková,  Matušík, 
Mikulec, Mgr. Slinták, Ing. Zemek, Zemek, Zemek 
ml.

proti -2- Motyková, Ing. Ulčík

nehlasoval -0-

zdržel se -2- Moštková (§ 83 odst. 2 zák. o obcích), mgr. 
Tykalová, 

Usnesení bylo schváleno

Vstup do sdružení MESOH (č.j. 656/21)
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-111/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. d) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo
s platností k 1.7.2021 vstoupit do spolku s názvem NAŠE 
ODPADKY, z.s. se sídlem Uherčice č.p. 339, 691 62 
Uherčice, IČ: 10722289 jako řádný člen spolku
II. pověřuje
uzavřením smluv a souvisejícími úkony starostu obce
III.   určuje  
zástupcem obce Vlčnov na Členské schůzi a hlasování 
spolku starostu obce

Hlasování č. 6 nepřítomna Mgr. Tykalová

pro -12-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti na 
období 2021-2025 (č.j.0681/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-112/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a v
souladu s ustanovením § 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb.,
zákona o soudech a soudcích
volí   do funkce přísedícího Okresního soudu v Uherském  
Hradišti pro období 20  21   - 202  5  
- pí. Marie Černíková, nar. xxxxx, bytem Vlčnov 1002

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



Hlasování č. 7

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2020 (č.j. 0618/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-114/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
podle § 84 ost. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
projednalo a schvaluje
závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2020 s výsledkem bez 

výhrad, s návrhem na nápravné opatření:

- provádět čerpání prostředků na volby v souladu se 

Směrnicí MF č. 62/970/2013/12-1204 ze dne 19.12.2013, ve 

znění Směrnice MF č. 6 629/2018/1203, o postupu obcí a 

krajů při financování voleb;

napraveno v průběhu auditu

Hlasování č. 8

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Účetní závěrka za rok 2020
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-115/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích 
schvaluje
účetní závěrku obce Vlčnov sestavenou k 31.12.2020, bez 
výhrad

Hlasování č. 9

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 

Z-116/13/18.22 
ze dne  

16.06.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 5/2021 následovně:
Příjmy CZK

Par.

1031 Pěstební činnost – prodej dřeva 130.000,-

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 833.530,-

Celkem příjmy navýšení 963.530,-

Výdaje

Par.

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň -3.300.000,-

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 3.300.000.-

Celkem výdaje navýšení 0

Financování - 963.530,-

Hlasování č. 10

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- uzavřena smlouva o směně pozemků s pí. Vaculíkovou (Z-089/11/1822)

- připravena k podpisu smlouva o směně pozemků s p. Mikulcem – deponie suti (Z-
99/12/1822)

- připravena k podpisu smlouva s p. Pavlem Bařinou, ml. (Z-100/12/1822)

- Chodník na Uherský Brod – před provozovnou ve vlastnictví p. Mlýnka, který si 
nepřeje rekonstrukci na vlastním pozemku ani v případě hrazení obcí (hrazení 
z důvodu možnosti napojení na budovanou cyklostezku)

- Cyklostezka – nutný archeologický průzkum z důvodu nálezu artefaktů, 
pozdržení stavby

- Projekt na výsadbu stromů podél cyklostezky - dotačně

- Sportovní areál ZŠ a MŠ nad školou - bude provedeno výběrové řízení na 
zhotovitele. Na výstavbu je poskytnuta dotace.

- Příprava koupaliště na sezonu

-    Byla provedena oprava rampy do kuchyně ZŠ

- Probíhá jednání o zbudování samoobslužné zásilkovny v obci

- Suťový dvůr – jednání o rozšíření suť. dvora v areálu farmy Západ

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021



Diskuse
Ing. Hana Vágnerová – situace ve školce 
starosta, zast. Mgr. Tykalová Kateřina, zast. Mgr. Michal Slinták, 
Mgr.  Libor  Trtek,  Píšková  Markéta,  Tomáštíková,  zast.  Ing.  Petr 
Zemek,  Mgr.  Rudolf  Korábek,  zast.  Marta  Moštková,  zast.  Petr 
Kašpařík, zast. Petr Zemek ml., Marie Dacíková, 

Cyklostezka – Pavel Koníček
starosta, zast. Marta Moštková, Marie Špendlíková, Petr Zemek st., 
zast. Mgr. Kateřina Tykalová, Petr Mikulec, zast. Marie Motyková

Koupaliště – Marie Špendlíková
starosta, zast. Ing. Petr Zemek, zast. Petr Zemek st.,
 
Soud rada obce vs. Mgr. Petra Mlýnková – zast. Marie Motyková
zast. Mgr. Kateřina Tykalová, starosta, zast. Petr Zemek st., zast. 
Mgr. Kateřina Knotková, zast. Ing. Petr Zemek, Hana Moštková, Marie 
Špendlíková, zast. Mgr. Michal Slinták, zast. Petr Mikulec, 

Dopravní značky v obci – Marie Špendlíková
starosta

Komunikace – Petr Zemek st.
Bc. Dušan Mikulec, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, 

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 20.10 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

Jakoubek Miroslav podpis ..................

Mikulec Petr podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 8   zastupitelstvo č. Z-13/18.22 ze dne 16.06.2021


	Zápis č. Z-13/18.22
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v budově Obecního úřadu ve Vlčnově
	Zahájení
	Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných úkolů
	Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
	Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov
	Územní plán námitky ( č.j. 677/21)
	Územní plán vydání (č.j. 677/21)
	Vstup do sdružení MESOH (č.j. 656/21)
	Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti na období 2021-2025 (č.j.0681/21)
	Závěrečný účet obce Vlčnov za rok 2020 (č.j. 0618/21)
	Účetní závěrka za rok 2020
	Rozpočtové opatření obce
	Diskuse
	Závěr

